
Uhřice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.281736N, 17.201428E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 311 ha

Počet obyvatel: 184 PSČ: 768 33

Adresa URL: www.obecuhrice.cz

Historie obce Uhřice
Uhřice, původně Uherce se prvně datují v roce 1336, tvar Uhřice je poprvé datován v roce 1407. V obci se
nachází zámeček, ke kterému patřil i velkostatek. První zmínky jsou z roku 1336, kdy byl majitelem těchto
nemovitostí Vrchoslav z Uherce. Markrabí Jan učinil Uhřice jako mnoho jiných lénem a dal je 22. ledna 1371
Půtovi z Holštejna. V roce 1398 se připomíná v Uhřicích mlýn a svobodný dvůr. Pak velkostatek
přecházel do různých rukou, až roku 1810 koupil tento ve veřejné dražbě Ignác Bedřich z
Fridrichsteátu. Tento rod držel majetek až do roku 1853. Po tomto rodu dědil v pozůstalostním řízení
velkostatek se zámkem rod Jenison z Walworthů a tento jej držel až do úmrtí manželky držitele tohoto rodu, do
roku 1935.
Zámeček byl zřízen z bývalé tvrze hraběnkou Zuzanou Gelhornovou, stejně tak jako ovčírna, pivovar se
sladovnou, panský šenk, mlýn a kovárna. V roce 1882 byla v obci zřízena škola v místě bývalého
pivovaru. Tento obci věnoval majitel velkostatku a zámku, hrabě Bedřich Jenison s podmínkou, že škola bude
zproštěna placení učitelských a školských poplatků. Do této doby chodily děti do školy v sousedních
Počenicích. Tato školní budova nedostačovala dlouho svému účelu a tak v roce 1926 byla postavena
škola nová, trojtřídní, odpovídající tehdejším poměrům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6417/uhrice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 07:05:47


